PRoGESS o N" J!.2é-ln2 "

INTERESSADO(A): Vera. VALDENÍRIA DUTRA - PSB

ASSUNTO: Proieto de Lei na 015, de 02 de iunho de2022, "Dispõe sobre

a denominação da Praça Benedito Xavier de souza Corbelino,

localizada no Bairro Residencial Dom Máximo nessa cidade, e dá outras

providências."

voraçÁoru
lo ruRNo/ TURNo útttco:

LIDO
Na Sessão de:

DATA DA ENTRADA c^ loé 1"22

DATA DAAPROVAçÃO

-

I-I-

a
o
o
o
o

Constituição, Justiça
Trabalho e Redação

Economia, Finanças
e Planejamento

Saúde, Higiene e
Promoção Social

Educação, Desporto,
Cultura e Turismo

TranspoÉe, Urbanismo,
Serviços e Obras
Públicas

o
o
o
o
o

lndústria, Comércio,
Agropecuária e Meio
Ambiente

Especial

Fiscalização e Controle

Mista

MesA Diretora

CAMARA
MUNICIPAL DE

CÂCERES

DATA COMISSÔES DATA COMISSÕES

LEITURA NA §E§$ÃÊ

Autora: Ver. Valdeniria Dutra Ferreira

pRoJEro DE LEt N. ....1í.. DE ....0#.......

"Dispõe sobre a denominação da Praça
Benedito Xavier de Souza Corbelino,
localizada no Bairro Residencial Dom
Máximo nessa cidade de Cáceres, e dá
outras providências":

A pnerelrA MUNtctpAL DE cÁcERES, ESTADo DE MATo GRosso:

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Artigo 10 - Passa a denominar-se BENEDITO XAVIER DE SOUZA
GORBELINO a praça localizada no bairro Residencial Dom
Máximo, nesta cidade de Cáceres-MT.

Artigo 20 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 30 - revogam-se as disposições em contrário.

Sa/a das Sessôes, 01 de Julho de 2022.

RREIRA

ParÍido: PSB

DE 2022

o€J_úJpd-
ESTADO DE MATO GROSSO

CÂUanR MUNIcIPAL DE cÁcERES

PROTOCOLO

B^_W_a_ü2L
urs ll'. ll

x Proieto De Lei

N' JÍ I JOZ,L

APROVADO
Proieto De Decreto Lesislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolução
Requerimento
Indicação TTEJEITADO
Moção

Presidente da CâmaraErnenda

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78,210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: hnp_s-;/-Âv-wlc.caÇele-§.I1!leg.brl Pag. t

VALDENIRIÀ

.lt

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂunna MUNtctpAL DE cÁceRes

Benedito Xavier de Souza Corbelino ingressou no Ministerio Pubtico em
1983, atuott nas comarcas de NorÍelândia, Arenapolis, Diamantino, Porto dos
Gaúchas, Rondonopolis, Mirassol D'oeste, várzea Grande e cuiaba. Foi
prontovido, por merecimento, a Procurador de Justiça em junho de 1997.

Em maio de 2000, ele afastou-se das funções por um determinado
período para assuntir a cargo de Secretario de Estado de Segurança Pública,
na gestão do então governador Dante de Afiveira. Vica como conhecido era
moradar do residencial e tinha uma elevada estima pelos moradores do baÍrro
por cuidar da arborização e açôes de melhorias pelo bairro, nada mas coma
ittsto ser reconhecido o nome na praÇa do bairro Residencial Dom Maxímo.

i .J .),,rr.:i tr. ;',..'r

01 de Julho de 2022.

VALDENIRIA

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General osório, centro, Cáceres/MT - CEP:78.270-056
Fone: (65) 3223-t707 site: h[p5/-[,y-ry,yy.çaçer3§.0!.]cs.bd Pag. 2

i

.l

ft"SPUBtIÜÂ FBÜfr RATIVA T}O 13 IT.ASI{-

R§üI§TRü CrVrL DA§ PE§SüÂS NÂrUtuA.lS

frxnxnÂs üsüsrr*
;fãã;ilffiüffi&.8&I{§slr# }ffivlüR I,E §üUz,{ tü§NffiLIHü

doâíürí*ô $.ká ü J.lhíc do üB
eodü . hrüiso iü rqiiil-on*a msi
aHrüúô rd{*,trü{ôdott*l.rpr.pr^ú

:], ír:r.:, .'"i.i.... ü ;j

' ãa*.rRiüui,t i

t??s04 0I §§ 2fi22 4üü49r ?23 02§2rür-Et

iir"'. r,;i.,ii,* í;t ",r'r:., ,r, ',j,:::,:

jlr'! r.1" l:. li{ri;.', j-1fi tr,i: ií.lLr}.t. i t t

;l,1j,,'''Jl,;,,"-;rrllr'l li )ti." ;:.!,riI.:i:.i;l, ;a,l.t 1;.1:, tri; i :l il i', i:; ,;, t f:,;.:, 1... r_ ; . : ;l

;ilir r-i..;'iiI..i iiliillii:1.i,:.í:í; ;.)\,ll.i.?': .i;nl.tir:.:l i:ttl.fa.'?.;,!'i\, t t, '::i.,i.,. ,

,.i.,..,,. Ji il. '., iir ..:.... ,.r, l. ,,;.r.j, :...... . , lrt

r:ii iií,.ir ! r'jri:ú11:i,,r,i.i

I ) ,',;ltli,i.il.l1: ti.t ç,:rtilii:r: i:,li:
li ; ij;: r..',,,,r,.',lr ;.,

I Í.. .,i. I ); 1i.1l.i i.ltit.. , tI!
i:ft l'lr:r::'ri.:'i)1. :j',il,i.:,:jl11,r'li: ::'{r.il1lt:Íril.ir.:i:jy 1,..::.,.

i) !

1!)11.i

I i i;r!i..1, ::,;L:1'::1Í,1,: ! | i,r:-{.rit;rÍlíl i. i...,.:

lr,..ir i'l
l,ii'.i ,,, ,',íirl.la; .ri1t, rrli t,i,'1r:...:!,! l;i1,1,: . t,.):;;11-:: .,:'i, t. i,:i

.{ ,'. i , \'.J' .l(r r lrt \l ,1_ \}1ir)i ri::Lii,t,r\:irirJ.i, ;ili, t.i{{,:r1,, iii,rt-*-'...-.,.....--. ,.-",. .

};,],ii..r!-i]'i'l;tlil;tt.i:.;j.+jrl.1,li],..:,'':r':i1|..'í.:'l:}|\i,,,
r:..,ii.i - {r1i i.rbi.rl,i'l'"

r"J
t i.;r
{rl

r.l
(-,1

i:_]
.: r"

":.1"
i

,,r.j.

t..)

?- \í

'r 'Í

l.lr'liií-:{ r

i1:it.J ,1,;l.i':j1 i'
,rl,iill.'l j.;.i,'lti"v-.;,r.',)i;'1.
tj::litilll..i.l'it)

í

a_r,

-1..r)lll.t 1il'\rÍ..lliri,rí.i^;{.1!ti1ialilii\rl.lllljií"r{r\:1ri].1't};1,,.t 1, ti rr

.', i;t i1 " ti|; ,i'i:I i:lli,i1i),r:t:' ).il',,:i:'::; i.,i:!l: i':: .: í:ir:}.1.r

,,,\'f /j .i{"1{;j i ?}ll { :lt.}.l\ J iit.}, "-

. il.'.rtjt i.1.i.1 l; lllj, í;ni1-t|,.1;..."t. !;l.ili'1-": li'I ii,i1it.

,,,. : . r,i,,,:.,